
Usnesení 29. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 6. března 2007  
 
 

 

I. Ověření zápisu z 28. zasedání Akademické rady AV ČR dne 13. února 2007 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

 

II. Návrh na vyhlášení XVIII. kola veřejné soutěže Grantové agentury AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledky projednání zadávací dokumentace veřejné soutěže 
ve výzkumu a vývoji s Vědeckou radou AV ČR s připomínkami, 

2. souhlasí s vyhlášením XVIII. kola veřejné soutěže GA AV na standardní 
a juniorské badatelské projekty podle předloženého návrhu, 

3. souhlasí s podmínkami stanovenými pro XVIII. kolo grantové soutěže podle 
předloženého návrhu s připomínkou. 

 

III. Zpráva o průběhu řešení projektů programu „Podpora projektů cíleného 
výzkumu“ 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí postup Rady programu Podpora projektů cílené-
ho výzkumu při posuzování projektů tohoto programu řešených v roce 2006, 

2. schvaluje přidělení účelových dotací na řešení pokračujících projektů v roce 
2007 podle návrhu, předloženého Radou programu. 

 

IV. Zpráva o průběhu řešení projektů programu „Informační společnost“  

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí postup Rady programu Informační společnost při 
posuzování projektů tohoto programu řešených v roce 2006, 

2. schvaluje přidělení účelových dotací na řešení pokračujících projektů v roce 
2007 podle návrhu, předloženého Radou programu. 

 

V. Zpráva o průběhu řešení projektů programu „Nanotechnologie pro spo-
lečnost“ 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí postup Rady programu Nanotechnologie pro 
společnost při posuzování projektů tohoto programu řešených v roce 2006, 



 2 

2. schvaluje přidělení účelových dotací na řešení pokračujících projektů v roce 
2007 podle návrhu, předloženého Radou programu. 

 

VI. Zpráva o plnění výzkumných projektů pracovišť AV ČR uzavřených 
v rámci regionální spolupráce s Pardubickým krajem a Sdružením obcí 
Orlicko v roce 2006 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o plnění výzkumných 
projektů. 

 

VII. Informace o vnitřním protikorupčním auditu v AV ČR a návrh příkazu 
předsedy AV ČR o kontrolní činnosti v AV ČR při hospodaření 
s veřejnými prostředky  

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci o zajištění vnitřního protikorupčního auditu v AV ČR 
podle usnesení vlády č. 1199/2006, 

2. souhlasí s příkazem předsedy AV ČR o kontrolní činnosti v AV ČR při hospo-
daření s veřejnými prostředky podle přílohy 3 předloženého materiálu s při-
pomínkou, 

3. ukládá D. Vaníčkové zajistit vydání tohoto příkazu v Interních normách AV ČR, 

4. doporučuje J. Pačesovi, aby uložil kontrolnímu odboru vypracovat podrobná 
metodická doporučení týkající se vnitřního kontrolního systému pracovišť AV 
ČR v podmínkách VVI (s příklady uspořádání a rozdělení pravomocí, zodpo-
vědnosti a kontrolních funkcí v jednoduchých a složitých případech, se vzory 
zmocnění a příkazů apod.). 

  

VIII. Ekonomické záležitosti AV ČR  

Informaci podal J. Rákosník, který zmínil zejména problematiku přípravy roz-
počtu Akademie věd ČR na rok 2008 a střednědobého rozpočtového rámce, ve kte-
rých byly zohledněny výsledky diskuse, jež proběhla na 28. zasedání Akademické 
rady.  

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí podané informace. 

 



 3 

IX. Návrh na souhlas s realizací výstavby Inovačního biologického centra 
Ústavu experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., a s tím souvisejícím pře-
vodem pozemků 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci, 

2. souhlasí s převedením odpovídající části pozemku č. 390/47 a přilehlého po-
zemku č. 390/48 v k.ú. Libuš ze SSČ AV ČR, v. v. i., na ÚEM AV ČR, v. v. i., po 
dokončení stavby centra a jejím finančním vypořádání, 

3. ukládá J. Drahošovi, J. Škodovi a R. Vlčkovi projednat s E. Sykovou vymezení 
části pozemku č. 390/47, 

4. souhlasí s realizací projektu IBC za následujících podmínek 

a) ÚEM AV ČR, v. v. i., bude průběžně informovat místopředsedu AV ČR odpo-
vědného za oblast věd o živé přírodě a chemických věd o průběhu realizace, 

b) jednotlivé kroky realizace, které zasahují do uspořádání a provozu areálu, 
budou předem projednány v Radě areálu v Krči, 

c) realizace projektu nezavazuje AV ČR k žádným výdajům, 

d) ÚEM AV ČR, v. v. i., bude předem informovat Akademickou radu 
o případných záměrech směřujících ke změně využití objektu, popř. k jeho 
dalšímu rozšíření. 

 

X. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR – Zásady přidělování služeb-
ních bytů a vybraných ubytovacích jednotek v rámci AV ČR  

Akademická rada  

1. ruší své usnesení z 21. zasedání dne 5. září 2006 k bodu XVI, 

2. schvaluje směrnici – Zásady přidělování služebních bytů a vybraných ubyto-
vacích jednotek v rámci AV ČR podle předloženého návrhu, 

3. ukládá D. Vaníčkové zajistit vydání této směrnice v interních normách AV ČR. 

 

XI. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR  

1. V. Pačes informoval o jednáních s reprezentanty Ministerstva zahraničních 
věcí ČR, Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a Ministerstva financí ČR za-
měřených na některé problémy oblasti výzkumu a vývoje. Dále oznámil, že se 
setká s M. Morou, který řídí skupinu evropské integrace a mezinárodních 
vztahů MŠMT. 

2. V. Nekvasil informoval o otázkách, kterými se nyní zabývá RVV a o některých 
připravovaných změnách v RVV. 



 4 

3. V návaznosti na jednání PAR předložil J. Rákosník písemný materiál týkající 
se způsobů stanovení mezd ředitelů pracovišť a požádal členy Akademické 
rady o zaslání námětů k otázkám uvedeným v materiálu do 12. března 2007. 

4. J. Drahoš informoval o přípravě složení dozorčích rad pracovišť; předpokládá 
se, že do funkcí předsedů dozorčích rady budou jmenováni členové Akade-
mické rady, případně Vědecké rady AV ČR. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 24. zasedání před-
sednictva AR ze dne 27. února 2007 a další přednesené informace. 

 

XII. Informace o Českých národních komitétech (ČNK)  

Akademická rada 

1.  bere na vědomí předložené podklady pro návrh zprávy o činnosti národních 
komitétů sdružených v ICSU za rok 2006, včetně informace o personálních 
změnách ve složení ČNK a o placených příspěvcích, 

2.  ukládá J. Paloušovi (Radě pro zahraniční styky) přijmout opatření, která vy-
plynula z diskuse a týkají se zkvalitnění činnosti některých ČNK. 

 

XIII. Nakládání s nemovitým majetkem 

1) Nakládání s nemovitým majetkem I. 

Akademická rada 

1. souhlasí 

a) s převodem pozemků od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví GFÚ AV 
ČR, v. v. i., dle předloženého návrhu, 

b) se směnou pozemků mezi MBÚ AV ČR, v. v. i., a Rybářstvím Třeboň, 
a. s., dle předloženého návrhu, 

c) se zřízením věcného břemene k tíži ÚMCH AV ČR, v. v. i., ve prospěch 
Telefónica O2 Czech Republic, a. s., dle předloženého návrhu,  

d) s pronájmem nebytových prostor FGÚ AV ČR, v. v. i., společnosti AnLAB, 
s. r. o., dle předloženého návrhu, 

2. ukládá R. Vlčkovi informovat A. Špičáka, B. Říhovou, J. Kuneše a K. Ulbricha, 
pověřené řízením GFÚ AV ČR, v. v. i., MBÚ AV ČR, v. v. i., FGÚ AV ČR, 
v. v. i., a ÚMCH AV ČR, v. v. i., o přijatých rozhodnutích, 

3. pověřuje R. Vlčka připravit po uzavření příslušných smluv dle bodu 1 usnesení 
schvalovací doložky zřizovatele ve smyslu zák. č. 341/2005 Sb., a interní 
normy AV ČR č. 6/2006.  

 



 5 

2) Nakládání s nemovitým majetkem II. 

Akademická rada 

1. schvaluje 

a) záměr uzavřít nájemní smlouvu mezi AV ČR a Tomica Car, s. r. o., dle 
předloženého návrhu s připomínkou k částce nájmu, 

b) záměr uzavřít nájemní smlouvu mezi AV ČR a Statutárním městem Brno 
dle předloženého návrhu, 

2. ukládá 

a) J. Škodovi na základě příkazní smlouvy připravit a podepsat nájemní 
smlouvu mezi AV ČR a Tomica Car, s. r .o., 

b) R. Vlčkovi připravit nájemní smlouvu mezi AV ČR a Statutárním městem 
Brno, 

3. pověřuje 

a) R. Vlčka, aby nájemní smlouvu mezi AV ČR a Tomica Car, s. r. o., jmé-
nem zřizovatele potvrdil, 

b) D. Vaníčkovou, aby nájemní smlouvu mezi AV ČR a Statutárním městem 
Brno jménem AV ČR – Kanceláře podepsala. 

 

3) Nakládání s nemovitým majetkem III. 

Akademická rada 

1. schvaluje záměr uzavřít smlouvu mezi KNAV AV ČR, v. v. i., a Městskou kni-
hovnou v Praze dle předloženého návrhu, 

2. ukládá R. Vlčkovi informovat I. Kadlecovou, pověřenou řízením KNAV AV ČR, 
v. v. i., o přijatém rozhodnutí, 

3. pověřuje R. Vlčka připravit po uzavření smlouvy mezi KNAV AV ČR, v. v. i., 
a Městskou knihovnou v Praze schvalovací doložku ve smyslu zák. 
č. 341/2005 Sb., a interní normy AV ČR č. 6/2006. 

 

XIV. Různé 

1) Informace o vývoji struktury účelových prostředků poskytovaných GA 
AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předloženou informaci. 

 



 6 

2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) souhlasí s návrhem J. Drahoše, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 

aa) konferencí „Analytická cytometrie IV“, která se bude konat ve dnech 23. - 
26. června 2007 v Brně; 

ab) konferencí „Akademie věd v Olomouci“, která se bude konat 3. května 
2007 v Olomouci; 

b) souhlasí s návrhem J. Pánka, aby AV ČR byla spolupořadatelem semináře 
o výzvách vyhlašovaných ERC ve společenskovědních a humanitních disci-
plínách s názvem „Výzkum na hranicích poznání“, který bude 15. května 2007 
uspořádán ve spolupráci s CEFRES; 

c) bere na vědomí přípis P. Beausira z Londýna o možnosti představit AV ČR 
v The Parliament Magazine; vzhledem k finančním podmínkám nabídky bylo 
doporučeno její odmítnutí; 

d) bere na vědomí informaci V. Pačesa o mezinárodní konferenci „50 let od Řím-
ských smluv: úspěchy a výzvy pro Evropskou unii“, která se bude konat 20. 
března 2007 v zasedacím sále Senátu ČR; AV ČR bude na konferenci zastu-
povat J. Palouš; 

e) bere na vědomí informaci V. Pačesa o konferenci „Czech Innovation Day“, 
která se bude konat v Praze dne 16. dubna 2007; 

f) bere na vědomí informaci J. Syky o konferenci the „European Research Cen-
tre“ Kick-off , která se konala ve dnech 27.-28. února 2007 v Berlíně; 

g) bere na vědomí informaci J. Palouše o průběhu a výsledcích sympozia „UK-
V4 Frontiers of Science Symposium“, které se konalo ve dnech 21.-23. února 
2007 v Krakově; 

h) bere na vědomí informaci J. Palouše o návrhu předběžného programu setkání 
zástupců V4, které se bude konat ve dnech 23.-24 dubna 2007 
ve Smolenicích; 

i) bere na vědomí informaci V. Pačesa o zvolení J. Palouše členem The Royal 
Society of Edinburgh; 

j) bere na vědomí informaci V. Pačesa o prodloužení mandátu K. Aima jako čle-
na Rady guvernérů Joint Research Centre; 

k) bere na vědomí sdělení V. Pačesa o možnosti navrhnout kandidáty na státní 
vyznamenání Kanceláři prezidenta republiky do poloviny dubna 2007; 

l) bere na vědomí informaci J. Pánka o návštěvě Dr. C. Geislera z Akademie der 
Wissenschaften und der Literatur, Mainz, která proběhne dne 20. března 2007 
a bude zaměřena na problematiku vydání Kritické edice díla A. Dvořáka. 

 


